
 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

JHON WILMER GUERRA 1001398786 P99999999000004797636 01/04/21 2023-001810 

JHON WILMER GUERRA 1001398786 P99999999000004797636 1/04/2021 2023-003614 

MICHAEL ALVAREZ 1088019186 P99999999000004798856 2/04/2021 2023-001829 

ANDRES FELIPE GARCIA ANDICA 1094948910 P99999999000004798216 02/04/21 2023-001820 

OSCAR ALEXANDER MARTINEZ VELANDIA 89008106 63001000000029291473 02/04/21 2023-001811 

ALEJANDRO TOBAR LOAIZA 1094896585 63001000000029291871 02/04/21 2023-001814 

MARTIN FELIPE DUARTE TRUJILLO 1010246435 P99999999000004798163 02/04/21 2023-001824 

MARTIN FELIPE DUARTE TRUJILLO 1010246435 P99999999000004798162 02/04/21 2023-001825 

CRISITAN SALAMANCA 1233192408 P99999999000004798217 02/04/21 2023-001826 

ALEXIS GARCIA DUQUE 1094940211 63001000000029291010 02/04/21 2023-001823 

SANTIAGO MOSQUERA CARDENAS 1192792040 63001000000029290271 02/04/21 2023-001827 

WEILER DURFAY GUZMAN LOAIZA 1098308670 63001000000029291471 02/04/21 2023-001828 

OSCAR JULIAN PRIETO PINTO 7556071 63001000000029290269 02/04/21 2023-001815 

HERNAN DE JESUS ARENAS LAVERDE 18493839 63001000000029291166 02/04/21 2023-001817 

JUAN DAVID ARIAS CRUZ 1094940228 63001000000029291684 02/04/21 2023-001821 

JUAN DAVID MEJIA OLAYA 1094897045 63001000000029291164 2/4/2021 2023-001812 

JOSE ARNOBIS VALENCIA VALENCIA 7562459 63001000000029291682 2/4/2021 2023-001813 

JOSE IGNACIO REYES HERNANDEZ 9728054 P99999999000004798318 2/4/2021 2023-001816 

JOHAN CASTRO 1094898830 P99999999000004798766 2/4/2021 2023-001818 

JEFFERSON ALEJANDRO TAPIEROS MENESES 1094936421 63001000000029291434 2/4/2021 2023-001819 

CRISTIAN OLMEDO GRISALES 1095827866 63001000000029291530 2/4/2021 2023-001822 

JOHAN CASTRO 1094898830 P99999999000004798766 2/4/2021 2023-003622 

ALEXIS GARCIA DUQUE 1094940211 63001000000029291010 2/4/2021 2023-003627 

CRISITAN SALAMANCA 1233192408 P99999999000004798217 2/4/2021 2023-003630 

WEILER DURFAY GUZMAN LOAIZA 1098308670 63001000000029291471 2/4/2021 2023-003632 

MICHAEL ALVAREZ 1088019186 P99999999000004798856 2/04/2021 2023-003633 

JOSE IGNACIO REYES HERNANDEZ 9728054 P99999999000004798318 2/04/2021 2023-003620 

HERNAN DE JESUS ARENAS LAVERDE 18493839 63001000000029291166 2/04/2021 2023-003621 

JEFFERSON ALEJANDRO TAPIEROS MENESES 1094936421 63001000000029291434 2/04/2021 2023-003623 

MARTIN FELIPE DUARTE TRUJILLO 1010246435 P99999999000004798163 2/04/2021 2023-003628 

MARTIN FELIPE DUARTE TRUJILLO 1010246435 P99999999000004798162 2/04/2021 2023-003629 

OSCAR ALEXANDER MARTINEZ VELANDIA 89008106 63001000000029291473 2/4/2021 2023-003615 

ALEJANDRO TOBAR LOAIZA 1094896585 63001000000029291871 2/4/2021 2023-003618 

CRISTIAN OLMEDO GRISALES 1095827866 63001000000029291530 2/4/2021 2023-003626 

JUAN DAVID ARIAS CRUZ 1094940228 63001000000029291684 2/4/2021 2023-003625 

JOSE ARNOBIS VALENCIA VALENCIA 7562459 63001000000029291682 2/04/2021 2023-003617 

JUAN DAVID MEJIA OLAYA 1094897045 63001000000029291164 2/04/2021 2023-003616 

OSCAR JULIAN PRIETO PINTO 7556071 63001000000029290269 2/04/2021 2023-003619 

SANTIAGO MOSQUERA CARDENAS 1192792040 63001000000029290271 2/04/2021 2023-003631 

JOAN SEBASTIAN SALAZAR ARBOLEDA 1107094491 63001000000029291141 3/04/2021 2023-001839 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

ANTONI JOSE AGUILAR 27248634 63001000000029290273 3/04/2021 2023-001842 

SANTIAGO VEGA RUBIO 1096670199 P99999999000004797887 3/04/2021 2023-001843 

CESAR AUGUSTO OSORIO ARIZA 9728124 P99999999000004797637 03/04/21 2023-001831 

CLAUDIA CONSTANZA MEJIA MACIAS 41916703 63001000000029291263 03/04/21 2023-001830 

JESUS MARIA ZAPATA 14224808 P99999999000004529520 03/04/21 2023-001832 

WILLIAN DE JESUS GONZALES RENTERIA 1118869016 63001000000029290578 03/04/21 2023-001838 

WILLIAM VAQUERO BETANCURTH 1094885788 63001000000029291218 03/04/21 2023-001837 

EDILSON FERNANDO MURILLO 1087492945 63001000000029290299 03/04/21 2023-001836 

CRISTIAN STEVEN VALENCIA HERNANDEZ 1094954312 63001000000029292301 03/04/21 2023-001840 

JOSE ARLEY ARANGO ACOSTA 1094929511 63001000000029291217 3/4/2021 2023-001833 

JHON JAIRO MOLINA RICAUTE 4372627 TP447113 3/4/2021 2023-001844 

RIBER ALBERTO LOPEZ 1002620198 63001000000029293018 3/4/2021 2023-001841 

JESSENIA CORREA BETAMCUR 1097406986 63001000000029291438 3/4/2021 2023-001835 

JESSENIA CORREA BETAMCUR 1097406986 63001000000029291438 3/4/2021 2023-003639 

ANTONI JOSE AGUILAR 27248634 63001000000029290273 3/4/2021 2023-003646 

SANTIAGO VEGA RUBIO 1096670199 P99999999000004797887 3/4/2021 2023-003647 

CESAR AUGUSTO OSORIO ARIZA 9728124 P99999999000004797637 3/4/2021 2023-003635 

JESUS MARIA ZAPATA 14224808 P99999999000004529520 3/4/2021 2023-003636 

EDILSON FERNANDO MURILLO 1087492945 63001000000029290299 3/4/2021 2023-003640 

CRISTIAN STEVEN VALENCIA HERNANDEZ 1094954312 63001000000029292301 3/4/2021 2023-003644 

JUAN CARLOS AVENDAÑO PARRA 1094891544 63001000000029291582 3/04/2021 2023-001834 

JUAN CARLOS AVENDAÑO PARRA 1094891544 63001000000029291582 3/04/2021 2023-003638 

JOSE ARLEY ARANGO ACOSTA 1094929511 63001000000029291217 3/04/2021 2023-003637 

WILLIAM VAQUERO BETANCURTH 1094885788 63001000000029291218 3/04/2021 2023-003641 

JHON JAIRO MOLINA RICAUTE 4372627 TP447113 3/04/2021 2023-003648 

CLAUDIA CONSTANZA MEJIA MACIAS 41916703 63001000000029291263 3/4/2021 2023-003634 

WILLIAN DE JESUS GONZALES RENTERIA 1118869016 63001000000029290578 3/04/2021 2023-003642 

JOAN SEBASTIAN SALAZAR ARBOLEDA 1107094491 63001000000029291141 3/04/2021 2023-003643 

RIBER ALBERTO LOPEZ 1002620198 63001000000029293018 3/04/2021 2023-003645 

JULIAN CASTRILLON LOPEZ 1007438153 P99999999000004529521 04/04/21 2023-001850 

JOHAN ANDRES PRADO 1010195393 63001000000029291417 04/04/21 2023-001933 

ALFONSO LOZANO LOPEZ 7562610 P99999999000004797872 04/04/21 2023-001845 

HECTOR FABIAN VELEZ OSORIO 9772217 63001000000029291497 04/04/21 2023-001846 

JOSE LUIS OJEDA 18759337 63001000000029290985 04/04/21 2023-001852 

SANTIAGO ROJAS OCAMPO 1094880983 63001000000029291561 04/04/21 2023-001851 

ISRAEL ANTONIO DAVID CASTAÑO 1094940776 P99999999000004797869 4/4/2021 2023-001848 

EDINSON YOVANY FIGUEROA VILLAMIZAR 1096033115 P99999999000004798816 4/4/2021 2023-001847 

ALFONSO LOZANO LOPEZ 7562610 P99999999000004797872 4/4/2021 2023-003649 

JULIAN CASTRILLON LOPEZ 1007438153 P99999999000004529521 4/4/2021 2023-003654 

ISRAEL ANTONIO DAVID CASTAÑO 1094940776 P99999999000004797869 4/04/2021 2023-003652 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

SANTIAGO ROJAS OCAMPO 1094880983 63001000000029291561 4/04/2021 2023-003655 

HECTOR FABIAN VELEZ OSORIO 9772217 63001000000029291497 4/4/2021 2023-003650 

EDINSON YOVANY FIGUEROA VILLAMIZAR 1096033115 P99999999000004798816 4/4/2021 2023-003651 

JOSE LUIS OJEDA 18759337 63001000000029290985 4/4/2021 2023-003656 

PEDRO TANNY BRACAMONTE MENDEZ 17970960 63001000000029291829 5/04/2021 2023-001878 

DAVID FERNEY PEREZ BEDOYA 1097395523 63001000000029291350 5/04/2021 2023-001865 

VICTOR ANDRES ANA CANO 1094976541 63001000000029291634 05/04/21 2023-001872 

OSCAR BETANCUR USMA 18418110 P99999999000004798817 05/04/21 2023-001857 

JUAN DAVID GARCIA RAMIREZ 71261534 63001000000029291232 05/04/21 2023-001874 

OSCAR MOLINA LANCHEROS 79361348 63001000000029291503 05/04/21 2023-001858 

CARLOS HUMBERTO CAMPO 1096035296 P99999999000004798769 05/04/21 2023-001861 

EINER STIVEN VALENCIA MORENO 1085937024 63001000000029290924 05/04/21 2023-001866 

PAULA ANDREA CRUZ GIRALDO 1094920485 63001000000029293379 05/04/21 2023-001867 

MIGUEL SEBASTIAN MARTINEZ 1094952003 63001000000029291729 05/04/21 2023-001873 

JHON ALEJANDRO LOPEZ FERNANDEZ 1004959946 63001000000029291607 05/04/21 2023-001877 

GERARDO PEREZ ARRES 132221 63001000000029291414 05/04/21 2023-001880 

BRIAN LEANDRO VALENCIA SALAZAR 1094961002 63001000000029291835 05/04/21 2023-001871 

JUAN DAVID ARIAS CRUZ 1094940228 63001000000029291858 05/04/21 2023-001863 

JOSE JHON JAIRO GONZALEZ VARGAS 1010231163 63001000000029291833 05/04/21 2023-001868 

CARLOS ANDRES RINCON 1037612842 63001000000029291834 05/04/21 2023-001876 

JOSE ARCESIO JARAMILLO VILLAMIL 18495715 P99999999000004798269 5/4/2021 2023-001853 

JOHN EDISON DELGADO ATEHORTUA 9770871 63001000000029291837 5/4/2021 2023-001856 

NINI JOHANA SALGADO CIFUENTES 41952392 63001000000029291360 5/4/2021 2023-001862 

YUNEIBER ALBEIRO RESTREPO VALENCIA 9771736 63001000000029291012 5/4/2021 2023-001869 

DANIEL STIVEN RIVERA RIOS 1094925749 63001000000029291930 5/4/2021 2023-001870 

MARIA DANIELA CORALES 1010136586 63001000000029291227 5/4/2021 2023-001879 

JHON SEBASTIAN QUINO RODRIGUEZ 1006842782 63001000000029291880 5/4/2021 2023-001881 

JOHAN SEBASTIAN SALGADO RIVERA 1111749287 63001000000029291879 5/4/2021 2023-001882 

URBEY PACHECO 7544351 63001000000029291830 5/4/2021 2023-001854 

JAIRO IVAN ABDELNUR HADAD 7542944 63001000000029291500 5/4/2021 2023-001855 

KEVIN DAVID ZULETA PULIDO 1094940456 63001000000029291907 5/4/2021 2023-001859 

MARIO ARLES BRITO ARDILA 1094931209 63001000000029290923 5/4/2021 2023-001860 

LUIS MIGUEL GARCIA URAN 1098311296 P99999999000004798818 5/4/2021 2023-001864 

OSCAR MOLINA LANCHEROS 79361348 63001000000029291503 5/4/2021 2023-003662 

EINER STIVEN VALENCIA MORENO 1085937024 63001000000029290924 5/4/2021 2023-003670 

DANIEL STIVEN RIVERA RIOS 1094925749 63001000000029291930 5/4/2021 2023-003674 

PEDRO TANNY BRACAMONTE MENDEZ 17970960 63001000000029291829 5/4/2021 2023-003682 

GERARDO PEREZ ARRES 132221 63001000000029291414 5/4/2021 2023-003684 

JAIRO IVAN ABDELNUR HADAD 7542944 63001000000029291500 5/4/2021 2023-003659 

KEVIN DAVID ZULETA PULIDO 1094940456 63001000000029291907 5/4/2021 2023-003663 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

CARLOS ANDRES RINCON 1037612842 63001000000029291834 5/4/2021 2023-003680 

JHON ALEJANDRO LOPEZ FERNANDEZ 1004959946 63001000000029291607 5/4/2021 2023-003681 

URBEY PACHECO 7544351 63001000000029291830 5/04/2021 2023-003658 

MARIO ARLES BRITO ARDILA 1094931209 63001000000029290923 5/04/2021 2023-003664 

JUAN DAVID ARIAS CRUZ 1094940228 63001000000029291858 5/04/2021 2023-003667 

JOSE JHON JAIRO GONZALEZ VARGAS 1010231163 63001000000029291833 5/04/2021 2023-003672 

PAULA ANDREA CRUZ GIRALDO 1094920485 63001000000029293379 5/4/2021 2023-003671 

VICTOR ANDRES ANA CANO 1094976541 63001000000029291634 5/4/2021 2023-003676 

MIGUEL SEBASTIAN MARTINEZ 1094952003 63001000000029291729 5/4/2021 2023-003677 

JOHN EDISON DELGADO ATEHORTUA 9770871 63001000000029291837 5/4/2021 2023-003660 

DAVID FERNEY PEREZ BEDOYA 1097395523 63001000000029291350 5/4/2021 2023-003669 

JOHAN SEBASTIAN SALGADO RIVERA 1111749287 63001000000029291879 5/4/2021 2023-003686 

CARLOS HUMBERTO CAMPO 1096035296 P99999999000004798769 5/04/2021 2023-003665 

NINI JOHANA SALGADO CIFUENTES 41952392 63001000000029291360 5/04/2021 2023-003666 

YUNEIBER ALBEIRO RESTREPO VALENCIA 9771736 63001000000029291012 5/04/2021 2023-003673 

MARIA DANIELA CORALES 1010136586 63001000000029291227 5/04/2021 2023-003683 

JOSE ARCESIO JARAMILLO VILLAMIL 18495715 P99999999000004798269 5/04/2021 2023-003657 

OSCAR BETANCUR USMA 18418110 P99999999000004798817 5/04/2021 2023-003661 

BRIAN LEANDRO VALENCIA SALAZAR 1094961002 63001000000029291835 5/04/2021 2023-003675 

JHON SEBASTIAN QUINO RODRIGUEZ 1006842782 63001000000029291880 5/04/2021 2023-003685 

JUAN DAVID GARCIA RAMIREZ 71261534 63001000000029291232 5/04/2021 2023-003678 

LUIS MIGUEL GARCIA URAN 1098311296 P99999999000004798818 5/04/2021 2023-003668 

JOSE HOOBER BUITRAGO ZAPATA 17095268 63001000000029291569 6/04/2021 2023-001892 

ERASMO RINCON VACA 7532220 63001000000029291396 6/04/2021 2023-001887 

JOHAN DAVID QUINTERO BUSTAMANTE 1094927153 63001000000029291731 6/04/2021 2023-001894 

JOHAMDRY CALDERIN 23640934 63001000000029291353 06/04/21 2023-001909 

JOHAN NORBEY GIRALDO 1112765129 63001000000029291394 06/04/21 2023-001910 

LINA MARCELA JARAMILLO MEJIA 41936603 63001000000029290589 06/04/21 2023-001888 

YEISON ALEJANDRO PATIÑO SUESCA 1094903224 63001000000029292058 06/04/21 2023-001897 

JHOAN SEBSTIAN ANDRADE GORDILLO 1005092189 63001000000029292004 06/04/21 2023-001908 

YECID VILLA TORRES 94040394 63001000000029291806 06/04/21 2023-001891 

HARAOLD ALFREDO QUINTANA 1013618020 63001000000029291730 06/04/21 2023-001901 

JUAN ALBERTO MORELO HOYOS 1038815614 63001000000029291804 06/04/21 2023-001911 

MARIA ELENA GONZALEZ GONZALEZ 31660014 63001000000029291475 06/04/21 2023-001903 

ROBINSON RIAÑO SEGURA 1094885001 63001000000029292010 06/04/21 2023-001889 

EDGAR MAURICIO BERNAL 18496170 63001000000029291099 06/04/21 2023-001886 

ARLES PINEDA FLOREZ 18411493 P99999999000004798770 06/04/21 2023-001898 

ARLES PINEDA FLOREZ 18411493 P99999999000004798771 06/04/21 2023-001899 

JOSE ALVEIRO GIRALDO 4524191 63001000000029291507 06/04/21 2023-001902 

VICTOR DANIEL QUINTERO HOLGUIN 1093218719 63001000000029292007 6/4/2021 2023-001906 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

CESAR AUGUSTO CARDONA OSPITIA 4375787 63001000000029291098 6/4/2021 2023-001884 

LUIS ALEJANDRO VALENCIA RESTREPO 1002149659 63001000000029291054 6/4/2021 2023-001885 

DIEGO FERNANDO GOMEZ RIVILLAS 4378320 63001000000029292008 6/4/2021 2023-001893 

JESUS OCTAVIO GOMEZ URREA 7543307 63001000000029292012 6/4/2021 2023-001883 

MANUEL ALEJANDRO ROTAVISTA 1005160159 63001000000029288876 6/4/2021 2023-001907 

JOHAN STEVEN RIOS BONILLA 1007527176 63001000000029291511 6/4/2021 2023-001900 

ANTONIO JOSE BRICENO 149101051 63001000000029291514 6/4/2021 2023-001904 

ANTONIO JOSE BRICENO 149101051 63001000000029291513 6/4/2021 2023-001905 

BRAYAN ESTEBAN MARIN GOMEZ 1094951293 63001000000029291506 6/4/2021 2023-001896 

JHON EDWAR QUINTERO MOLINA 1097725139 63001000000029291537 6/4/2021 2023-001890 

ERASMO RINCON VACA 7532220 63001000000029291396 6/4/2021 2023-003691 

JOHAN DAVID QUINTERO BUSTAMANTE 1094927153 63001000000029291731 6/4/2021 2023-003698 

JOHAN STEVEN RIOS BONILLA 1007527176 63001000000029291511 6/4/2021 2023-003704 

LUIS ALEJANDRO VALENCIA RESTREPO 1002149659 63001000000029291054 6/4/2021 2023-003689 

MARIA ELENA GONZALEZ GONZALEZ 31660014 63001000000029291475 6/4/2021 2023-003707 

JHOAN SEBSTIAN ANDRADE GORDILLO 1005092189 63001000000029292004 6/4/2021 2023-003712 

JESUS OCTAVIO GOMEZ URREA 7543307 63001000000029292012 6/04/2021 2023-003687 

DIEGO FERNANDO GOMEZ RIVILLAS 4378320 63001000000029292008 6/04/2021 2023-003697 

JOSE ALVEIRO GIRALDO 4524191 63001000000029291507 6/04/2021 2023-003706 

MANUEL ALEJANDRO ROTAVISTA 1005160159 63001000000029288876 6/04/2021 2023-003711 

JOHAMDRY CALDERIN 23640934 63001000000029291353 6/04/2021 2023-003713 

JOHAN NORBEY GIRALDO 1112765129 63001000000029291394 6/04/2021 2023-003714 

JUAN ALBERTO MORELO HOYOS 1038815614 63001000000029291804 6/04/2021 2023-003715 

CESAR AUGUSTO CARDONA OSPITIA 4375787 63001000000029291098 6/4/2021 2023-003688 

YECID VILLA TORRES 94040394 63001000000029291806 6/4/2021 2023-003695 

YEISON ALEJANDRO PATIÑO SUESCA 1094903224 63001000000029292058 6/4/2021 2023-003701 

HARAOLD ALFREDO QUINTANA 1013618020 63001000000029291730 6/4/2021 2023-003705 

ROBINSON RIAÑO SEGURA 1094885001 63001000000029292010 6/4/2021 2023-003693 

ARLES PINEDA FLOREZ 18411493 P99999999000004798770 6/04/2021 2023-003702 

ARLES PINEDA FLOREZ 18411493 P99999999000004798771 6/04/2021 2023-003703 

JOSE HOOBER BUITRAGO ZAPATA 17095268 63001000000029291569 6/04/2021 2023-003696 

VICTOR DANIEL QUINTERO HOLGUIN 1093218719 63001000000029292007 6/04/2021 2023-003710 

BRAYAN ESTEBAN MARIN GOMEZ 1094951293 63001000000029291506 6/04/2021 2023-003700 

ANTONIO JOSE BRICENO 149101051 63001000000029291513 6/04/2021 2023-003709 

ANTONIO JOSE BRICENO 149101051 63001000000029291514 6/04/2021 2023-003708 

JHON EDWAR QUINTERO MOLINA 1097725139 63001000000029291537 6/04/2021 2023-003694 

JOHN ERLIN PARRA ECHEVERRY 9801908 63001000000029291517 7/04/2021 2023-001917 

CRITIAN ORTIZ 1110494538 63001000000029291736 7/04/2021 2023-001932 

HERNANDO EVELIO DURANGO ABREU 18418752 P99999999000004797638 07/04/21 2023-001915 

MARDUK GUZMAN GUTIERREZ 3110918 63001000000029291540 07/04/21 2023-001930 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

VICENTE FERNANDO DAVILA 12957737 63001000000029288877 07/04/21 2023-001918 

BRYAN DELGADO 1094966636 63001000000029292015 07/04/21 2023-001924 

CARLOS ESTEBAN VILLA RODRIGUEZ 1094978021 63001000000029290592 07/04/21 2023-001927 

RUBEN DARIO DIAZ MORENO 1094930284 63001000000029291809 07/04/21 2023-001929 

JHON NICOLAS VICENTES ARDILA 1023024894 63001000000029291611 07/04/21 2023-001931 

ANYELA MARCELA ARIAS 1094903792 63001000000029291538 07/04/21 2023-001922 

KAREN DAHIANA CAÑON BAÑOL 1004826997 P99999999000004529526 07/04/21 2023-001935 

MAURICIO LOPEZ 1017172391 63001000000029291015 07/04/21 2023-001926 

HENRY PINEDA  LOAIZA 7543587 63001000000029290990 7/4/2021 2023-001913 

HENRY FERNANDO MARIN PRIAS 89008335 63001000000029291515 7/4/2021 2023-001914 

EDILSON BRAVO ECHEVERRY 9737362 63001000000029291397 7/4/2021 2023-001916 

HECTOR MARIO ALBARAN RODRIGUEZ 18467874 P99999999000004529524 7/4/2021 2023-001921 

YESENIA SANDOVAL GONZALEZ 1094899227 63001000000029291287 7/4/2021 2023-001925 

LUIS MIGUEL GOMEZ AMARILES 1094901611 63001000000029291523 7/4/2021 2023-001920 

LUIS ALBERTO MANRIQUE TIQUE 9771603 63001000000029291516 7/4/2021 2023-001928 

DAVID ANDRES ZAPATA CARDONA 1094970548 63001000000029291583 7/4/2021 2023-001934 

HECTOR FABIO SEPULVEDA HOYOS 9774721 63001000000029292014 7/4/2021 2023-001919 

JHON JAIRO LOPEZ ARBELAEZ 7550617 63001000000029291647 7/4/2021 2023-001923 

HERNANDO EVELIO DURANGO ABREU 18418752 P99999999000004797638 7/4/2021 2023-003719 

BRYAN DELGADO 1094966636 63001000000029292015 7/4/2021 2023-003728 

CRITIAN ORTIZ 1110494538 63001000000029291736 7/4/2021 2023-003736 

JOHAN ANDRES PRADO 1010195393 63001000000029291417 7/4/2021 2023-003737 

LUIS ALBERTO MANRIQUE TIQUE 9771603 63001000000029291516 7/04/2021 2023-003732 

LUIS MIGUEL GOMEZ AMARILES 1094901611 63001000000029291523 7/04/2021 2023-003724 

CARLOS ESTEBAN VILLA RODRIGUEZ 1094978021 63001000000029290592 7/04/2021 2023-003731 

MARDUK GUZMAN GUTIERREZ 3110918 63001000000029291540 7/04/2021 2023-003734 

JHON NICOLAS VICENTES ARDILA 1023024894 63001000000029291611 7/04/2021 2023-003735 

YESENIA SANDOVAL GONZALEZ 1094899227 63001000000029291287 7/4/2021 2023-003729 

DAVID ANDRES ZAPATA CARDONA 1094970548 63001000000029291583 7/4/2021 2023-003738 

KAREN DAHIANA CAÑON BAÑOL 1004826997 P99999999000004529526 7/4/2021 2023-003739 

MAURICIO LOPEZ 1017172391 63001000000029291015 7/4/2021 2023-003730 

HECTOR MARIO ALBARAN RODRIGUEZ 18467874 P99999999000004529524 7/04/2021 2023-003725 

RUBEN DARIO DIAZ MORENO 1094930284 63001000000029291809 7/04/2021 2023-003733 

HENRY PINEDA  LOAIZA 7543587 63001000000029290990 7/04/2021 2023-003717 

VICENTE FERNANDO DAVILA 12957737 63001000000029288877 7/04/2021 2023-003722 

JOHN ERLIN PARRA ECHEVERRY 9801908 63001000000029291517 7/04/2021 2023-003721 

HENRY FERNANDO MARIN PRIAS 89008335 63001000000029291515 7/04/2021 2023-003718 

HECTOR FABIO SEPULVEDA HOYOS 9774721 63001000000029292014 7/04/2021 2023-003723 

JHON JAIRO LOPEZ ARBELAEZ 7550617 63001000000029291647 7/04/2021 2023-003727 

EDILSON BRAVO ECHEVERRY 9737362 63001000000029291397 7/04/2021 2023-003720 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

ANYELA MARCELA ARIAS 1094903792 63001000000029291538 7/04/2021 2023-003726 

BRAWAIN ESTIVEN SANCHEZ BELLO 1010056259 63001000000029291400 8/04/2021 2023-001946 

JORGE MARIO HOYOS LEYVA 1094893846 63001000000029290595 8/04/2021 2023-001936 

LUIS EDUARDO GUTIERREZ MARTINEZ 19302839 63001000000029291318 8/04/2021 2023-001945 

YEISON WLARDE 1007737638 63001000000029291149 08/04/21 2023-001948 

JHOSEP ALEJANDRO MANRIQUE CAPERA 1007527069 63001000000029291587 08/04/21 2023-001943 

JONNY ALEJANDRO GONZALEZ OROZCO 1094957562 63001000000029291143 08/04/21 2023-001938 

ANYELO LOZANO 1094901233 63001000000029291151 08/04/21 2023-001940 

JAVIER NOLBERTO VARELA CASTAÑO 1014264935 63001000000029291363 8/4/2021 2023-001939 

JAIME ARTURO RAMIREZ DAZA 1094965416 63001000000029292019 8/4/2021 2023-001944 

DANIEL ARIAS 16053402 63001000000029291366 8/4/2021 2023-001947 

EDWIN GARCIA ANDRADE 1004753957 63001000000029291542 8/4/2021 2023-001941 

GIANCARLO OSPINA BERNAL 9727744 63001000000029292132 8/4/2021 2023-001942 

JONNY ALEJANDRO GONZALEZ OROZCO 1094957562 63001000000029291143 8/04/2021 2023-003742 

ANYELO LOZANO 1094901233 63001000000029291151 8/04/2021 2023-003744 

EDWIN GARCIA ANDRADE 1004753957 63001000000029291542 8/04/2021 2023-003745 

DANIEL ARIAS 16053402 63001000000029291366 8/04/2021 2023-003751 

JORGE MARIO HOYOS LEYVA 1094893846 63001000000029290595 8/4/2021 2023-003740 

LUIS EDUARDO GUTIERREZ MARTINEZ 19302839 63001000000029291318 8/4/2021 2023-003749 

BRAWAIN ESTIVEN SANCHEZ BELLO 1010056259 63001000000029291400 8/4/2021 2023-003750 

JHOSEP ALEJANDRO MANRIQUE CAPERA 1007527069 63001000000029291587 8/4/2021 2023-003747 

YEISON WLARDE 1007737638 63001000000029291149 8/04/2021 2023-003752 

JAVIER NOLBERTO VARELA CASTAÑO 1014264935 63001000000029291363 8/04/2021 2023-003743 

GIANCARLO OSPINA BERNAL 9727744 63001000000029292132 8/04/2021 2023-003746 

JAIME ARTURO RAMIREZ DAZA 1094965416 63001000000029292019 8/04/2021 2023-003748 

JHON CUBILLOS VILLEGASC 79263931 63001000000029292021 8/04/2021 2023-001937 

JHON CUBILLOS VILLEGASC 79263931 63001000000029292021 8/04/2021 2023-003741 

JOSE JOAQUIN RAMIREZ ALVAREZ 1094930017 63001000000029291696 9/04/2021 2023-001960 

JULIAN ANDRES GARCIA 1098306749 63001000000029291845 9/04/2021 2023-001975 

ERICK ALEJANDRO GARCIA ROJAS 1005094038 63001000000029291842 9/04/2021 2023-001967 

JHON ANDERSON MUNOZ CORRALES 1094968017 63001000000029292181 09/04/21 2023-001973 

YAN LUCA AMAYA VASQUEZ 1144138018 P99999999000004797639 09/04/21 2023-001982 

DANIEL APARICIO GUZMAN 1097730075 63001000000029292081 09/04/21 2023-001964 

HECTOR FABIO TROCHEZ VILLAMIL 16926251 63001000000029291064 09/04/21 2023-001970 

ANDRES FELIPE TUBERQUIA BOHORQUEZ 8465944 63001000000029291748 09/04/21 2023-001971 

MARIA FERNANDA FLOREZ 1007438089 63001000000029291419 09/04/21 2023-001976 

GERALDINE RESTREPO AGUIRRE 1094924416 63001000000029292033 09/04/21 2023-001979 

JUAN GUILLERMO AGUDELO BUSTAMANTE 1036609166 63001000000029292134 09/04/21 2023-001961 

STIVIE MORENO 1088016660 63001000000029291169 09/04/21 2023-001981 

GERMAN ECHEVERY GARCIA 18496366 63001000000029292159 09/04/21 2023-001949 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

CAMILO SOTO LOZANO 1097405589 63001000000029291956 09/04/21 2023-001966 

SANTIAGO ACUÑA VASQUEZ 1005086727 63001000000029292136 09/04/21 2023-001974 

CRISTIAN EDUARDO DAZA 1094947562 63001000000029292135 09/04/21 2023-001968 

FABIANA CUARTAS MILLANM 66750312 63001000000029291023 09/04/21 2023-001980 

JONATHAN GRISALES JIMENEZ 1094905704 63001000000029291061 09/04/21 2023-001952 

JHON ALEXANDER GARCIA MORENO 89005978 63001000000029290998 09/04/21 2023-001956 

JHON ALEXANDER GARCIA MORENO 89005978 63001000000029290997 09/04/21 2023-001957 

JHON ALEXANDER GARCIA MORENO 89005978 63001000000029290999 09/04/21 2023-001958 

JOSE EDGAR MARIN GARCIA 7539974 63001000000029291025 9/4/2021 2023-001953 

JUAN JOSE VALVERDE RAMOS 1094919543 63001000000029292155 9/4/2021 2023-001954 

HERNAN STEVEN LEON ARANGO 1094923037 63001000000029292161 9/4/2021 2023-001962 

MARIO ALEJANDRO BERMUDEZ MARULANDA 9737467 63001000000029291368 9/4/2021 2023-001965 

BRAHIAN ALEXANDER CASTAÑO MARIN 1004870639 63001000000029291594 9/4/2021 2023-001969 

CONRADO DE JESUS CARDONA TORRES 71754740 63001000000029291844 9/4/2021 2023-001951 

YEISON GIRALDO DIAZ 1060803624 63001000000029290994 9/4/2021 2023-001963 

IVAN MORALES 11877544 63001000000029291290 9/4/2021 2023-001977 

JHON HEILLER ESCANDON GUZMAN 9725059 63001000000029291153 9/4/2021 2023-001950 

JOHN ALEXANDER PARRA LARGO 1094929692 63001000000029291320 9/4/2021 2023-001959 

MAICOL ESTEBAN GARCIA REYES 1005096108 63001000000029291935 9/4/2021 2023-001972 

IVAN MORALES 11877544 63001000000029291290 9/4/2021 2023-003781 

SANTIAGO ACUÑA VASQUEZ 1005086727 63001000000029292136 9/04/2021 2023-003778 

JULIAN ANDRES GARCIA 1098306749 63001000000029291845 9/04/2021 2023-003779 

CONRADO DE JESUS CARDONA TORRES 71754740 63001000000029291844 9/04/2021 2023-003755 

YEISON GIRALDO DIAZ 1060803624 63001000000029290994 9/04/2021 2023-003767 

CRISTIAN EDUARDO DAZA 1094947562 63001000000029292135 9/04/2021 2023-003772 

HECTOR FABIO TROCHEZ VILLAMIL 16926251 63001000000029291064 9/04/2021 2023-003774 

JHON ANDERSON MUNOZ CORRALES 1094968017 63001000000029292181 9/04/2021 2023-003777 

FABIANA CUARTAS MILLANM 66750312 63001000000029291023 9/04/2021 2023-003784 

DANIEL APARICIO GUZMAN 1097730075 63001000000029292081 9/04/2021 2023-003768 

JOSE JOAQUIN RAMIREZ ALVAREZ 1094930017 63001000000029291696 9/4/2021 2023-003764 

JONATHAN GRISALES JIMENEZ 1094905704 63001000000029291061 9/4/2021 2023-003756 

JHON ALEXANDER GARCIA MORENO 89005978 63001000000029290998 9/4/2021 2023-003760 

JHON ALEXANDER GARCIA MORENO 89005978 63001000000029290997 9/4/2021 2023-003761 

JHON ALEXANDER GARCIA MORENO 89005978 63001000000029290999 9/4/2021 2023-003762 

JUAN GUILLERMO AGUDELO BUSTAMANTE 1036609166 63001000000029292134 9/04/2021 2023-003765 

ERICK ALEJANDRO GARCIA ROJAS 1005094038 63001000000029291842 9/04/2021 2023-003771 

MARIA FERNANDA FLOREZ 1007438089 63001000000029291419 9/04/2021 2023-003780 

HERNAN STEVEN LEON ARANGO 1094923037 63001000000029292161 9/04/2021 2023-003766 

YAN LUCA AMAYA VASQUEZ 1144138018 P99999999000004797639 9/04/2021 2023-003786 

STIVIE MORENO 1088016660 63001000000029291169 9/04/2021 2023-003785 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

ANDRES FELIPE TUBERQUIA BOHORQUEZ 8465944 63001000000029291748 9/04/2021 2023-003775 

GERALDINE RESTREPO AGUIRRE 1094924416 63001000000029292033 9/04/2021 2023-003783 

JHON HEILLER ESCANDON GUZMAN 9725059 63001000000029291153 9/04/2021 2023-003754 

JUAN JOSE VALVERDE RAMOS 1094919543 63001000000029292155 9/04/2021 2023-003758 

JOHN ALEXANDER PARRA LARGO 1094929692 63001000000029291320 9/04/2021 2023-003763 

MARIO ALEJANDRO BERMUDEZ MARULANDA 9737467 63001000000029291368 9/04/2021 2023-003769 

BRAHIAN ALEXANDER CASTAÑO MARIN 1004870639 63001000000029291594 9/04/2021 2023-003773 

GERMAN ECHEVERY GARCIA 18496366 63001000000029292159 9/04/2021 2023-003753 

JOSE EDGAR MARIN GARCIA 7539974 63001000000029291025 9/04/2021 2023-003757 

CAMILO SOTO LOZANO 1097405589 63001000000029291956 9/04/2021 2023-003770 

MAICOL ESTEBAN GARCIA REYES 1005096108 63001000000029291935 9/04/2021 2023-003776 

JUAN RAMIREZ 1094965224 63001000000029291026 9/04/2021 2023-001978 

JUAN RAMIREZ 1094965224 63001000000029291026 9/04/2021 2023-003782 

SANTIAGO MORENO GOMEZ 1092454426 63001000000029292042 10/04/2021 2023-002008 

CLAUDIA MILENA VARON 41941539 63001000000029291369 10/04/2021 2023-002007 

OSCAR ALBERTO RODRIGUEZ MADRID 89002737 63001000000029292088 10/04/2021 2023-001991 

JOSE MAURICIO ARDILA ABADIA 6198512 P99999999000004798273 10/04/2021 2023-001987 

DUBEWRNEY LOPEZ 1094890442 63001000000029289177 10/04/21 2023-002003 

JUAN DAVID CHIQUITO MORALES 1094903822 63001000000029291936 10/04/21 2023-001984 

ALEXANDER URIBE 14566213 63001000000029292169 10/04/21 2023-002005 

RENE GONZALEZ 1027961860 63001000000029291293 10/04/21 2023-002009 

JUAN ESTEBAN DUQUE MURILLO 1005086942 63001000000029291849 10/04/21 2023-001996 

JOSE ALBERTO SEPULVEDA 1002206349 63001000000029292163 10/04/21 2023-001998 

XIMENA ECHAVARRIA 1097722462 63001000000029291883 10/04/21 2023-002010 

ANDRES FERNANDO GARIBELLO 1094925254 63001000000029292138 10/04/21 2023-001997 

JOHAN QUINTANA ARIAS 1019012916 63001000000029291325 10/04/21 2023-002000 

ALEXANDER URIBE 14566213 63001000000029292165 10/4/2021 2023-002004 

SANTIAGO QUINTERO PAREDES 1075290398 63001000000029292142 10/4/2021 2023-002011 

DELFINA CUBILLOS BURITICA 41916334 63001000000029290603 10/4/2021 2023-001986 

JHON FREDY CARDENAS ORTIZ 1005278780 63001000000029292137 10/4/2021 2023-001995 

JORGE MARTINEZ 16802005 63001000000029292254 10/4/2021 2023-001988 

DIEGO ANDRES BEDOYA M 1094968675 63001000000029292144 10/4/2021 2023-001999 

SARA ALEJANDRA ALFARO 1094640136 63001000000029291919 10/4/2021 2023-002002 

MICHAEL ALEJANDRO CHAPARRO OBANDO 1193144439 63001000000029292141 10/4/2021 2023-001992 

GUSTAVO ADOLFO OSORIO GONZALEZ 1005095516 63001000000029292171 10/4/2021 2023-001993 

GUSTAVO ADOLFO OSORIO GONZALEZ 1005095516 63001000000029292166 10/4/2021 2023-001994 

JUAN MANUEL LOPEZ 1010080058 63001000000029292143 10/4/2021 2023-002001 

ANDRES RINCON CAICEDO 9770233 63001000000029291918 10/4/2021 2023-001990 

JORGE MARTINEZ 16802005 63001000000029292255 10/4/2021 2023-001989 

JORGE MARTINEZ 16802005 63001000000029292254 10/4/2021 2023-003792 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

JORGE MARTINEZ 16802005 63001000000029292255 10/4/2021 2023-003793 

SARA ALEJANDRA ALFARO 1094640136 63001000000029291919 10/4/2021 2023-003806 

JUAN DAVID CHIQUITO MORALES 1094903822 63001000000029291936 10/04/2021 2023-003788 

JHON FREDY CARDENAS ORTIZ 1005278780 63001000000029292137 10/04/2021 2023-003799 

DELFINA CUBILLOS BURITICA 41916334 63001000000029290603 10/4/2021 2023-003790 

OSCAR ALBERTO RODRIGUEZ MADRID 89002737 63001000000029292088 10/4/2021 2023-003795 

DUBEWRNEY LOPEZ 1094890442 63001000000029289177 10/4/2021 2023-003807 

CLAUDIA MILENA VARON 41941539 63001000000029291369 10/4/2021 2023-003811 

ANDRES FERNANDO GARIBELLO 1094925254 63001000000029292138 10/4/2021 2023-003801 

JOSE MAURICIO ARDILA ABADIA 6198512 P99999999000004798273 10/04/2021 2023-003791 

ALEXANDER URIBE 14566213 63001000000029292165 10/04/2021 2023-003808 

ALEXANDER URIBE 14566213 63001000000029292169 10/04/2021 2023-003809 

SANTIAGO MORENO GOMEZ 1092454426 63001000000029292042 10/04/2021 2023-003812 

JUAN MANUEL LOPEZ 1010080058 63001000000029292143 10/04/2021 2023-003805 

ANDRES RINCON CAICEDO 9770233 63001000000029291918 10/04/2021 2023-003794 

MICHAEL ALEJANDRO CHAPARRO OBANDO 1193144439 63001000000029292141 10/04/2021 2023-003796 

GUSTAVO ADOLFO OSORIO GONZALEZ 1005095516 63001000000029292171 10/04/2021 2023-003797 

GUSTAVO ADOLFO OSORIO GONZALEZ 1005095516 63001000000029292166 10/04/2021 2023-003798 

DANIEL LEANDRO ROBLEDO 1061371471 63001000000029292041 10/04/2021 2023-002006 

SANTIAGO QUINTERO PAREDES 1075290398 63001000000029292142 10/04/2021 2023-003815 

JUAN ESTEBAN DUQUE MURILLO 1005086942 63001000000029291849 10/04/2021 2023-003800 

DANIEL LEANDRO ROBLEDO 1061371471 63001000000029292041 10/04/2021 2023-003810 

XIMENA ECHAVARRIA 1097722462 63001000000029291883 10/04/2021 2023-003814 

JENA CARLOS TARIM MAYORMA 21537794 P99999999000004797881 11/04/2021 2023-002017 

DIEGO FERNANDO RAMIREZ OSORIO 9771849 P99999999000004798775 11/04/2021 2023-002014 

BRAYAN STEVEN GUTIERREZ OSORIO 1094955658 63001000000029291751 11/04/21 2023-002012 

JOSE ALBERTO SEPULVEDA 1002206349 63001000000029292163 10/04/2021 2023-003802 

DIEGO ANDRES BEDOYA M 1094968675 63001000000029292144 10/04/2021 2023-003803 

JOHAN QUINTANA ARIAS 1019012916 63001000000029291325 10/04/2021 2023-003804 

RENE GONZALEZ 1027961860 63001000000029291293 10/04/2021 2023-003813 

JUAN CAMILO MURILLO 1113859226 P99999999000004529531 11/04/21 2023-002016 

MAICOL LOPEZ 1004870331 63001000000029291424 11/04/21 2023-002015 

JAMILTON JAVIER QUICENO GARCIA 1005233550 P99999999000004529530 11/04/21 2023-002013 

DIEGO FERNANDO RAMIREZ OSORIO 9771849 P99999999000004798775 11/04/2021 2023-003818 

JUAN CAMILO MURILLO 1113859226 P99999999000004529531 11/04/2021 2023-003820 

JENA CARLOS TARIM MAYORMA 21537794 P99999999000004797881 11/04/2021 2023-003821 

BRAYAN STEVEN GUTIERREZ OSORIO 1094955658 63001000000029291751 11/04/2021 2023-003816 

JAMILTON JAVIER QUICENO GARCIA 1005233550 P99999999000004529530 11/04/2021 2023-003817 

MAICOL LOPEZ 1004870331 63001000000029291424 11/04/2021 2023-003819 

GUSTAVO ADOLFO ROJAS 94462740 63001000000029292068 12/04/2021 2023-002028 

ESTEBAN AGUDELO 1007598545 63001000000029291067 12/04/2021 2023-002044 

CARLOS ANDRES CARABALLO 1102875758 63001000000029292379 12/04/2021 2023-002046 

LEONARDO LEON LEON 1094981448 63001000000029291760 12/04/2021 2023-002029 

LEONARDO MAYOR MOLINA 1098307526 63001000000029292048 12/04/2021 2023-002031 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

EDWAR HURTADO 4408720 63001000000029292116 12/04/2021 2023-002040 

EDWAR HURTADO 4408720 63001000000029292115 12/04/2021 2023-002041 

EDWAR HURTADO 4408720 63001000000029292119 12/04/2021 2023-002042 

EDWAR HURTADO 4408720 63001000000029292117 12/04/2021 2023-002043 

BRAYAN ESTIBEN CARDONA ARENAS 1094951721 63001000000029292172 12/04/21 2023-002025 

RANDY ALEXANDER CARMONA QUINTERO 24888836 63001000000029291757 12/04/21 2023-002038 

ESTEVEN RIOS HERNANDEZ 1098310148 63001000000029291294 12/04/21 2023-002026 

SANDRA YAMILE AVENDAÑO PARRA 1094926183 63001000000029292183 12/04/21 2023-002024 

CARLOS ALBERTO DIAZ GUZMAN 1094896161 63001000000029292304 12/04/21 2023-002035 

ALEJANDRA ALFONSO SANCHEZ 1096038521 63001000000029292147 12/04/21 2023-002047 

WILLIAM CUELLAR CASTILLO 1118471406 63001000000029292210 12/04/21 2023-002027 

ELKIN MAURICIO TABARES PUELLO 9738076 63001000000029292209 12/04/21 2023-002034 

CARLOS NARANJO VALENCIA 71332731 63001000000029292070 12/04/21 2023-002045 

FRANCISCO JAVIER CORREA CASTAÑO 1096035597 99600690 12/04/21 2023-003329 

JUAN ESTEBAN GIRALDO ORTIZ 1094943099 P99999999000004797882 12/04/21 2023-002020 

YAN KEVER PEDROZA CORTEZ 8834642 63001000000029291740 12/04/21 2023-002037 

JUAN SEBASTIAN LOPEZ 1094959475 63001000000029291762 12/04/21 2023-002022 

GUSTAVO ADOLFO GIL 1094903365 63001000000029292389 12/04/21 2023-002021 

BRANDON STIVEN GAZO URIBE 1005094739 63001000000029292176 12/04/21 2023-002030 

DAVID ALEJANDRO GIL OCAMPO 1097040848 P99999999000004798576 12/04/21 2023-002032 

DAVID ALEJANDRO GIL OCAMPO 1097040848 P99999999000004798577 12/04/21 2023-002033 

EDWIN JAVIER ARBOLEDA PRECIADO 1094951508 63001000000029292071 12/4/2021 2023-002039 

BRAHIAM DANIEL GOMEZ MORALES 1094954786 63001000000029292305 12/4/2021 2023-002023 

MARIA FERNANDA CARDENAS OROZCO 41950914 63001000000029291544 12/4/2021 2023-002018 

MAURICIO LOTERO OSPINA 1094920011 63001000000029292146 12/4/2021 2023-002019 

FRANCISCO JAVIER CORREA CASTAÑO 1096035597 99600689 12/4/2021 2023-003328 

GUSTAVO ADOLFO GIL 1094903365 63001000000029292389 12/04/2021 2023-003825 

WILLIAM CUELLAR CASTILLO 1118471406 63001000000029292210 12/04/2021 2023-003831 

RANDY ALEXANDER CARMONA QUINTERO 24888836 63001000000029291757 12/04/2021 2023-003842 

EDWIN JAVIER ARBOLEDA PRECIADO 1094951508 63001000000029292071 12/04/2021 2023-003843 

CARLOS ANDRES CARABALLO 1102875758 63001000000029292379 12/04/2021 2023-003850 

JUAN SEBASTIAN LOPEZ 1094959475 63001000000029291762 12/4/2021 2023-003826 

YAN KEVER PEDROZA CORTEZ 8834642 63001000000029291740 12/4/2021 2023-003841 

BRAHIAM DANIEL GOMEZ MORALES 1094954786 63001000000029292305 12/04/2021 2023-003827 

SANDRA YAMILE AVENDAÑO PARRA 1094926183 63001000000029292183 12/4/2021 2023-003828 

LEONARDO LEON LEON 1094981448 63001000000029291760 12/4/2021 2023-003833 

ESTEVEN RIOS HERNANDEZ 1098310148 63001000000029291294 12/04/2021 2023-003830 

CARLOS NARANJO VALENCIA 71332731 63001000000029292070 12/04/2021 2023-003849 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO FECHA COMPARENDO EXPEDIENTE 

BRANDON STIVEN GAZO URIBE 1005094739 63001000000029292176 12/04/2021 2023-003834 

GUSTAVO ADOLFO ROJAS 94462740 63001000000029292068 12/04/2021 2023-003832 

ESTEBAN AGUDELO 1007598545 63001000000029291067 12/04/2021 2023-003848 

JUAN ESTEBAN GIRALDO ORTIZ 1094943099 P99999999000004797882 12/04/2021 2023-003824 

MAURICIO LOTERO OSPINA 1094920011 63001000000029292146 12/04/2021 2023-003823 

CARLOS VELASQUEZ OSPINA 1088003195 63001000000031201971 12/04/2021 2023-000500 

CARLOS ALBERTO DIAZ GUZMAN 1094896161 63001000000029292304 12/04/2021 2023-003839 

NELSON HARAOLD RIOS ARDILA 1097728293 63001000000029291939 13/04/2021 2023-004895 

JOSE ALBERTO CARDENAS MUÑOZ 6094674 63001000000029292074 13/04/2021 2023-002048 

JOSE DAMIAN ABRIL QUICENO 1113036145 63001000000029292186 13/04/2021 2023-004897 

ALEXANDER BLANDON ECHAVARRIA 1097720893 P99999999000004798858 13/04/2021 2023-004896 

JHON MARIO GARZON GALLEGO 9726066 63001000000029292307 13/04/21 2023-002051 

DIDIER AGUDELO  GONZALEZ 9771766 63001000000029292354 13/04/21 2023-002053 

IVAN DARIO AREVALO VALENCIA 80109855 63001000000029292118 13/04/21 2023-002058 

GUSTAVO ANTONIO TERAN CASTILLA 7604442 63001000000029291447 13/04/21 2023-002049 

JHOAN STEVEN MARTINEZ SANDOVAL 1094975433 63001000000029292185 13/04/21 2023-002056 

GIORDY LEONARDO ARCE VARGAS 1094936804 63001000000029292306 13/4/2021 2023-002052 

JUAN DAVID RAMIREZ GIRALDO 1097400769 63001000000029292121 13/4/2021 2023-002054 

JONATHAN FRANCO RIOS 1094938782 63001000000029291869 13/4/2021 2023-002057 

JHOAN STEVEN MARTINEZ SANDOVAL 1094975433 

 

63001000000029292185 

 

13/04/2021 

 

2023-003860 

 

ANDRES ALEJANDRO HOYOS BARRETO 1097391075 63001000000029292256 13/4/2021 2023-002050 

CARLOS ALBERTO LOAIZA BACA 9734197 63001000000029291599 13/4/2021 2023-002055 

JOSE PRADO 16918771 63001000000029292076 13/4/2021 2023-004898 

CARLOS ALBERTO LOAIZA BACA 9734197 63001000000029291599 13/4/2021 2023-003859 

IVAN DARIO AREVALO VALENCIA 80109855 63001000000029292118 13/4/2021 2023-003862 

ANDRES ALEJANDRO HOYOS BARRETO 1097391075 63001000000029292256 13/04/2021 2023-003854 

JHON MARIO GARZON GALLEGO 9726066 63001000000029292307 13/4/2021 2023-003855 

DIDIER AGUDELO  GONZALEZ 9771766 63001000000029292354 13/4/2021 2023-003857 

JOSE ALBERTO CARDENAS MUÑOZ 6094674 63001000000029292074 13/4/2021 2023-003852 

GUSTAVO ANTONIO TERAN CASTILLA 7604442 63001000000029291447 13/4/2021 2023-003853 

GIORDY LEONARDO ARCE VARGAS 1094936804 63001000000029292306 13/04/2021 2023-003856 

JUAN DAVID RAMIREZ GIRALDO 1097400769 63001000000029292121 13/04/2021 2023-003858 

HUGO ARMANDO SUAREZ ORTIZ 7702821 63001000000029291766 14/04/2021 2023-004907 

LUZ STELLA MUÑOZ MONCAYO 41913729 63001000000029292192 14/04/2021 2023-004902 

SEBASTIAN LONDOÑO 1004827399 63001000000029292213 14/04/2021 2023-004904 

JHONNY FERNANDO ROA MOYANO 1117508468 63001000000029292482 14/04/2021 2023-004909 

YEFERSON ALEXIS RIOS CANO 1094878938 63001000000029291768 14/04/2021 2023-004905 

NORBERTO BARRAGAN DIAZ 7549988 63001000000029292407 14/04/21 2023-004899 

SEBASTIAN VELASQUEZ NARVAEZ 1107513082 63001000000029292258 14/04/21 2023-004910 

YEISON JAVIER LOMBANA VELASQUEZ 1122127221 63001000000029291654 14/04/21 2023-004908 

OSCAR IVAN GUERRERO VELASQUEZ 1094884701 63001000000029291601 14/04/21 2023-004900 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO FECHA COMPARENDO EXPEDIENTE 

CARLOS HERNANDO FAJARDO ECHEVERRY 1005094803 63001000000029292259 14/4/2021 2023-004901 

ANDRES FELIPE BUITRAGO LONDOÑO 1094936289 63001000000029291069 14/04/2021 2023-004903 

PABLO SEBASTIAN SANCHEZ QUIROZ 1094966214 63001000000029292486 14/04/2021 2023-004906 

ATALIVAR LIZARAZO CASTAÑO 89004382 63001000000029292414 15/04/2021 2023-004936 

RAFAEL ZAMBRANO LARIOS 1127595236 P99999999000004797643 15/04/2021 2023-004932 

CARLOS JAVIER MENDEZ 18371658 63001000000029292316 15/04/2021 2023-004919 

KATERINE PEREZ BOTERO 1097401764 63001000000029292098 15/04/21 2023-004927 

JHON ANDERSON AREVALO AGUDELO 1094944276 63001000000029292356 15/04/21 2023-004930 

JUAN SEBASTIAN LUNA HERNANDEZ 1097038460 63001000000029292261 15/04/21 2023-004931 

MARIO GONZALEZ OSPINA 7535783 63001000000029291115 15/04/21 2023-004911 

JOSE HENRY VILLADA BOADA 7504340 63001000000029291961 15/04/21 2023-004913 

ALEXANDER RUIZ NARVAEZX 4752378 P99999999000004798820 15/04/21 2023-004934 

FRANCISCO ANTONIO MONSALVE RAMIREZ 16837430 63001000000029291778 15/04/21 2023-004933 

GIOVANNY RINCON OLIVERO 9726446 63001000000029292260 15/04/21 2023-004916 

JHONATAN DANIEL OVIEDO LOPEZ 1094902836 63001000000029291070 15/04/21 2023-004920 

PEDRO LUIS MEJIA LONDOÑO 7527334 63001000000029291780 15/04/21 2023-004917 

ANDRES ALZATE DIAZ 1094906085 63001000000029290533 15/04/21 2023-004922 

JUAN CARLOS VILLA DIAZ 7563019 63001000000029291963 15/04/21 2023-004915 

JHOAN STEVEN MARTINEZ SANDOVAL 1094975433 63001000000029291660 15/04/21 2023-004929 

JHON JAIRO PERDOMO BERMUDEZ 7560024 63001000000029291662 15/4/2021 2023-004924 

MIRYAM DELCY CHAPARRO MEDINA 39645183 63001000000029291240 15/4/2021 2023-004925 

ELU JESUS LOZANO MENDOZA 1002494477 63001000000029292332 15/4/2021 2023-004935 

IGNACIO DE JESUS ACUÑA ROJAS 7560625 63001000000029292488 15/4/2021 2023-004918 

DIANA MARCELA LOPEZ GARZON 1094942022 63001000000029292489 15/4/2021 2023-004928 

EVER ELEAZAR MORENO TORO 1094896275 63001000000029292490 15/04/2021 2023-004914 

LADY JOHANNA GUTIERREZ FLOREZ 41955883 63001000000029291771 15/4/2021 2023-004921 

LUIS FELIPE LOPEZ HERRERA 1094931169 63001000000029291549 15/4/2021 2023-004923 

JUAN DIEGO ESCOBAR ARIAS 1094945051 63001000000029291979 15/4/2021 2023-004926 

JORGE LEONARDO HERRERA MARIN 1094913760 63001000000031204504 15/04/2021 2023-003054 

NIGDALIA ARTEAGA VARGAS 41933768 63001000000029291451 16/04/2021 2023-004941 

GLADYS AMPARO BARRERO GARCIA 41918489 63001000000029289778 16/04/2021 2023-004949 

JORGE ARLEY FINO ROMERO 1004915138 63001000000029291273 16/04/21 2023-004950 

OLIVERIO FERNANDEZ CRUZ 1272912 63001000000029291666 16/04/21 2023-004951 

LUIS FERNANDO CANO MONROY 18397847 63001000000029292582 16/04/21 2023-004953 

CARLOS ANDRES MEJIA FRANCO 9772500 63001000000029289845 16/04/21 2023-004942 

JOHN EDWARD GOMEZ GALEANO 7556886 63001000000029292100 16/4/2021 2023-004946 

NORVEY CARDONA 1120840563 63001000000029291550 16/4/2021 2023-004944 

GABRIEL EDUARDO YEPES MEDINA 1094898098 63001000000029292580 16/4/2021 2023-004947 

BERNARDO DE JESUS SARA 25918195 63001000000029292494 16/4/2021 2023-004952 

MILTON ERNESTO LOPEZ RIVERA 1094899996 63001000000029289847 16/4/2021 2023-004937 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  
 

NOMBRES CEDULA COMPARENDO FECHA COMPARENDO EXPEDIENTE 

MILTON ERNESTO LOPEZ RIVERA 1094899996 63001000000029289848 16/4/2021 2023-004938 

MILTON ERNESTO LOPEZ RIVERA 1094899996 63001000000029289849 16/4/2021 2023-004939 

OSCAR ALONSO VALENCIA CASTRO 1094881679 63001000000029291784 16/4/2021 2023-004943 

ELKIN DE JESUS LONDOÑO 7556561 63001000000029292495 16/4/2021 2023-004945 

JHON JAMES CHAVARRIA 1094944964 63001000000029291671 16/4/2021 2023-004948 

MILTON ADRIAN BUITRAGO CARDENAS 1116913384 63001000000029288086 16/4/2021 2023-004940 

JUAN CARLOS TABARES TABARES 7555262 63001000000029292127 17/04/2021 2023-004954 

JOSE JOSE GOMEZ BOLIVAR 22292689 63001000000029292604 17/04/2021 2023-004966 

NELSON GARCIA MARTINEZ 7558138 63001000000029292383 17/04/2021 2023-004956 

HERNALDO JOSE PUENTE CAMACHO 19146516 63001000000029292297 17/04/2021 2023-004961 

HERNALDO JOSE PUENTE CAMACHO 19146516 63001000000029292296 17/04/2021 2023-004962 

HERNALDO JOSE PUENTE CAMACHO 19146516 63001000000029292298 17/04/2021 2023-004963 

JOSE JULIAN LOPEZ ARIAS 94385648 63001000000029292584 17/04/21 2023-004955 

JUAN DIEGO GUTIERREZ CARDONA 1094929070 P99999999000004798823 17/04/21 2023-004960 

JOSE GUSTAVO VALENCIA FLOREZ 1094902582 63001000000029292417 17/4/2021 2023-004959 

MARGOT RAMIREZ RIVEROS 41927291 63001000000027280098 17/4/2021 2023-004957 

ALEXANDRA GIRALDO LOTERO 1010052938 63001000000029292497 17/4/2021 2023-004965 

LUZ ADRIANA GONZALEZ QUITIAN 41957292 63001000000029292498 17/4/2021 2023-004958 

EMERSON JESUS MEZA 13908806 63001000000029290534 17/4/2021 2023-004964 

JOHNNY GEMAY RAMOS BORREGO 1076625285 63001000000029291673 18/04/21 2023-004967 

JULIETH PAULINE MELO GARZON 1094893490 63001000000029291942 18/4/2021 2023-004968 

JULIETH PAULINE MELO GARZON 1094893490 63001000000029291940 18/4/2021 2023-004969 

JULIETH PAULINE MELO GARZON 1094893490 63001000000029291943 18/4/2021 2023-004970 

SEBASTIAN FERRER MARTINEZ 1094975452 63001000000029292218 19/04/2021 2023-004979 

SEBASTIAN FERRER MARTINEZ 1094975452 63001000000029292219 19/04/2021 2023-004980 

FABIAN ANDRES SALDANA 1012350886 63001000000029291676 19/04/2021 2023-004981 

LUIS ALBERTO CALVO SALAZAR 1097725750 P99999999000004798776 19/04/2021 2023-004976 

LUIS ALBERTO VARGAS BALLEN 18490889 63001000000029291274 19/04/2021 2023-004971 

DIEGO ARMANDO MONTAÑO 26261216 63001000000029292196 19/04/2021 2023-004982 

ALDONEY SARTA 18417587 P99999999000004798777 19/04/21 2023-004972 

ESTEBAN NAIZAQUE SIERRA 1022367083 63001000000029291244 19/04/21 2023-004978 

ANGELA TATIANA GOMEZ TASCON 41934854 63001000000029292418 19/04/21 2023-004974 

SANDRA MELISSA HERNANDEZ SANCHEZ 1094906922 63001000000029292506 19/04/21 2023-004983 

LAURA CASTRO JIMENEZ 1094949053 63001000000029292357 19/4/2021 2023-004977 

FABIAN MOSQUERA QUINTERO 7552448 63001000000029292198 19/4/2021 2023-004973 

JOHAN FELIPE SERNA ROJAS 1094939650 63001000000029294230 19/4/2021 2023-004975 

HECTOR MAURICIO CARDONA 1127959076 63001000000029291242 19/4/2021 2023-004984 

JUAN CARLOS ABRIL MARIN 1094958243 63001000000029292508 20/04/2021 2023-004994 

JUAN PABLO GALEANO 1005093840 63001000000029291299 20/04/2021 2023-004999 

ARMANDO GONZALEZ VALLEJO 1094977677 63001000000029292679 20/04/2021 2023-004996 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO FECHA COMPARENDO EXPEDIENTE 

JORGE LUIS POVEDA HERNANDEZ 1110519232 63001000000029292328 20/04/2021 2023-004992 

RUTH ELIANA MORENO CAMPO 41940769 63001000000029292502 20/04/21 2023-004985 

JHON SEBASTIAN FORERO SALINAS 1115192576 63001000000029291788 20/04/21 2023-004989 

P MARCO ECHEVERRY 4377801 63001000000029292607 20/04/21 2023-004997 

CARMEN EMILIA GUTIERREZ 41927853 63001000000029292202 20/04/21 2023-005000 

JORGE IVAN CARDONA SERNA 9739926 63001000000029292420 20/04/21 2023-005001 

ERIK ALFONSO NIETO 20941087 63001000000029292633 20/04/21 2023-004998 

JUAN DANIEL BUSTOS BELTRAN 1094885208 63001000000029291789 20/04/21 2023-004995 

HENRY JOVAN RIOS RENGIFO 1094902300 63001000000029292510 20/4/2021 2023-004988 

YESSICA LUCIA TABARES LEON 1094933216 63001000000029291603 20/4/2021 2023-004991 

LUZ ARELIS PEREZ ANDRADE 41947976 63001000000029292806 20/4/2021 2023-004987 

HELEN JARAMILLO GIRALDO 1094948143 63001000000029294233 20/4/2021 2023-004993 

ANGELLO JARAMILLO MARTINEZ 1088324284 63001000000029292509 20/4/2021 2023-004990 

JUAN CARLOS TABARES TABARES 7555262 63001000000029290458 21/04/2021 2023-005003 

JEAN POOL AGUDELO SUAREZ 1094964455 63001000000029292732 21/04/2021 2023-005013 

JUAN JOSE ZEA MUNOZ 1005278694 P99999999000004797889 21/04/2021 2023-005017 

BRAYAN STIVEN HENAO RAMIREZ 1005278622 P99999999000004797894 21/04/2021 2023-005018 

DIEGO ANDRES BERRIO CARDONA 1010037054 63001000000029292809 21/04/2021 2023-005020 

JOSE ALEXANDER HERNANDEZ SANCHEZ 1036397674 P99999999000004798778 21/04/2021 2023-005022 

FERNELI RODRIGUEZ CESPEDES 18392129 63001000000029292734 21/04/2021 2023-005012 

RAUL ANTONIO PINEDA CARO 7562018 63001000000029292782 21/04/2021 2023-005006 

JAVIER FERNANDO MARIN ARDILA 79935983 63001000000029292511 21/04/2021 2023-005011 

JONATHAN ANDRES URIBE VINASCO 1094934092 P99999999000004797896 21/04/2021 2023-005014 

LUIS ANTONIO ARDILA ZULETA 9730436 P99999999000004797892 21/04/21 2023-005008 

JHONALEXANDER ORTIZ MARIN 1888004671 63001000000029291969 21/04/21 2023-005019 

NELSON MELLIZO HERNANDEZ 16834930 99600693 21/04/21 2023-002316 

JUIM AYDE PINZON 25815370 63001000000029292656 21/04/21 2023-005016 

EDWIN BARBOSA ACOSTA 1094898344 63001000000029291945 21/04/21 2023-005005 

CARLOS EDUARDO GUERRERO DIAZ 9772607 63001000000027282799 21/4/2021 2023-005002 

JAIME ALBERTO VALENCIA ARENAS 9728455 63001000000029292427 21/4/2021 2023-005007 

CRISTIAN MAURICIO LOPEZ RIOS 1121842138 63001000000029292811 21/4/2021 2023-005009 

CRISTIAN MAURICIO LOPEZ RIOS 1121842138 63001000000029292812 21/4/2021 2023-005010 

LUIS MARIO ARTEAGA 1091884116 63001000000029292422 21/4/2021 2023-005015 

JAVIER PINZON VILLEGAS 79146123 63001000000029290461 21/4/2021 2023-005021 

GERMAN ALBERTO MONTOYA CARVAJAL 7551745 P99999999000004798859 21/4/2021 2023-005004 

GABRIEL SANTODOMINGO 1094961209 63001000000029291551 21/4/2021 2023-005023 

JHON ALEXANDER VELEZ 1094896104 63001000000029292854 22/04/2021 2023-005025 

ALVARO ESCOBAR ORTIZ 9777865 63001000000029292662 22/04/21 2023-005031 

JULIAN MEJIA HERNANDEZ 1094935933 63001000000029292858 22/04/21 2023-005027 

DIANA CAROLINA RODRIGEZ AVENDAÑO 24676107 63001000000029292813 22/04/21 2023-005028 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO FECHA COMPARENDO EXPEDIENTE 

BRAHIAM RIOS QUESADA 1094959799 63001000000029291821 22/04/21 2023-005029 

VALENTINA CARDENAS ZAPATA 1094966963 63001000000029291947 22/04/21 2023-005033 

MAXI ALEXANDER SANCHEZ ORTIZ 98032961266 63001000000029292661 22/4/2021 2023-005034 

JHON ANDERSON ZAMUDIO GUZMAN 1094885221 63001000000029292783 22/4/2021 2023-005026 

KAREN VALENTINA CANO 1004870193 63001000000029292860 22/4/2021 2023-005030 

JAIME ANDRES LOPEZ AVILLA 93438392 63001000000029289850 22/4/2021 2023-005032 

JUAN CAMILO MURILLO 1113859226 63001000000029292761 22/4/2021 2023-005035 

YEFERSON ESTIVEN AGUILAR CAMPOS 1096037088 63001000000029291825 23/04/2021 2023-005050 

JUAN DAVID VEGA ESCANDON 1088299996 63001000000029292742 23/04/2021 2023-005058 

YEISON CARDONA GIRALDO 1097035668 63001000000029294239 23/04/2021 2023-005040 

MARIO GERMAN HOYOS  MOLINA 4408222 63001000000029292358 23/04/2021 2023-005036 

RAMON JAIRO BARRERO 18492575 63001000000029292268 23/04/2021 2023-005039 

ORLANDO CARDONA TORO 79409516 63001000000029291119 23/04/2021 2023-005043 

JHON EDWIN MARTINEZ GUTIERREZ 1098309801 63001000000029292666 23/04/2021 2023-005051 

JOSE LUIS ALFARTO CASTAÑEDA 9790609 63001000000029291247 23/04/2021 2023-005045 

JHON JAMES HERNANDEZ FORONDA 18391024 63001000000029292387 23/04/2021 2023-005037 

ALEJANDRO GAÑAN MARIN 18493205 63001000000029291246 23/04/2021 2023-005038 

JENNY CERON MANZANO 1094911953 63001000000029292743 23/04/2021 2023-005044 

EDUARD GIOVANNY ANDRADE BURBANO 1086361700 63001000000029292866 23/04/2021 2023-005060 

EMILSON MOSQUERA MOSQUERA 1003945029 63001000000029292818 23/04/21 2023-005052 

EMILSON MOSQUERA MOSQUERA 1003945029 63001000000029292817 23/04/21 2023-005053 

KELVIN JOSE GUENDEZ MENDOZA 20669125 63001000000029292865 23/04/21 2023-005049 

DIDIER BLANDON CARDONA 94233452 63001000000029291823 23/4/2021 2023-005041 

CARLOS ANDRES MARIN MONTOYA 1094922579 63001000000029292762 23/4/2021 2023-005054 

ISMAEL RODRIGUEZ 1093781289 63001000000029288985 23/4/2021 2023-005055 

DANIEL ALEJANDRO ARANGO ORTIZ 1097728660 63001000000029291248 23/4/2021 2023-005059 

JHON STEVAN BALLESTEROS CASTAÑO 1094956435 63001000000029292386 23/4/2021 2023-005042 

GUILLERMO ALZATE BERMUDEZ 7547096 63001000000029292880 23/4/2021 2023-005046 

GUILLERMO ALZATE BERMUDEZ 7547096 63001000000029292881 23/4/2021 2023-005047 

GUILLERMO ALZATE BERMUDEZ 7547096 63001000000029292879 23/4/2021 2023-005048 

CLAUDIA MILENA VARON 41941539 63001000000029292704 23/4/2021 2023-005057 

LUIS BETANCURT 4576145 63001000000029292280 24/04/2021 2023-005056 

DAVID GARCIA PINTO 1094961336 63001000000029291827 24/04/2021 2023-005066 

MARTIN FELIPE DUARTE TRUJILLO 1010246435 P99999999000004798781 24/04/2021 2023-005078 

MARTIN FELIPE DUARTE TRUJILLO 1010246435 P99999999000004798782 24/04/2021 2023-005079 

MARTIN FELIPE DUARTE TRUJILLO 1010246435 P99999999000004798780 24/04/2021 2023-005080 

JUAN ISAAC ROJAS 29865140 63001000000029292873 24/04/2021 2023-005081 

GUSTAVO ALBEIRO BENAVIDEZ 7731095 63001000000029292764 24/04/2021 2023-005082 

ESTIBEN GOVANI GUTIERREZ ISAZA 1192792029 P99999999000004798279 24/04/2021 2023-005083 

ESTIBEN GOVANI GUTIERREZ ISAZA 1192792029 P99999999000004798277 24/04/2021 2023-005084 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 
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Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
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NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

ESTIBEN GOVANI GUTIERREZ ISAZA 1192792029 P99999999000004798278 24/04/2021 2023-005085 

LEONARDO LEON LEON 1094981448 63001000000029292718 24/04/2021 2023-005071 

CARLOS ENRIQUE LOPEZ NOREÑA 1094886468 63001000000029292675 24/04/21 2023-005061 

JOSE MAHECHA CALDERON 7544878 63001000000029292863 24/04/21 2023-005062 

JOSE ORLANDO PEREA PEREZ 89005512 63001000000029291120 24/04/21 2023-005063 

ROELFY FRANCO MARTINEZ 1094943637 63001000000029292867 24/04/21 2023-005068 

VALENTINA URIBE MURILLO 1094963258 63001000000029292872 24/04/21 2023-005073 

VALENTINA URIBE MURILLO 1094963258 63001000000029292871 24/04/21 2023-005074 

JORGE ARMANDO AGUALIMPIA GIL 1094917986 63001000000029292289 24/04/21 2023-005075 

JAIRO STIVEN ARIAS CUARTAS 1094977679 63001000000029292339 24/4/2021 2023-005072 

LUIS ALBERTO ORTEGA GARCIA 4377703 63001000000029291553 24/4/2021 2023-005086 

CRISTHIAN CAMILO ALZATE GUTIERREZ 1094922975 63001000000029292677 24/4/2021 2023-005064 

CRISTHIAN CAMILO ALZATE GUTIERREZ 1094922975 63001000000029292676 24/4/2021 2023-005065 

JOHN ANDERSON OCAMPO MARTINEZ 1094947709 63001000000029292288 24/4/2021 2023-005067 

JUAN DIEGO LARGO SANCHEZ 1094969174 P99999999000004797641 24/4/2021 2023-005069 

ARCESIO POSADA MONTAÑA 1094903033 63001000000029291121 24/4/2021 2023-005070 

YOAN SEBASTIAN SANCHEZ GIL 1192907522 P99999999000004798222 25/04/2021 2023-005090 

YOAN SEBASTIAN SANCHEZ GIL 1192907522 P99999999000004798223 25/04/2021 2023-005091 

JAVIER BAENA CASTAÑO 7555698 P99999999000004798283 25/4/2021 2023-005087 

ANDRES FELIPE MUNOZ 100560360 63001000000029292227 25/4/2021 2023-005092 

JUAN PABLO REYES JAMIL 1005093308 P99999999000004798280 25/4/2021 2023-005094 

JUAN PABLO REYES JAMIL 1005093308 P99999999000004798281 25/4/2021 2023-005095 

GERMAN ESTEBAN SANABRIA 1097393219 P99999999000004798282 25/4/2021 2023-005096 

DIEGO FERLEY NUÑES SILVA 1094972991 P99999999000004798224 25/4/2021 2023-005088 

YOAN SEBASTIAN SANCHEZ GIL 1192907522 P99999999000004798221 25/4/2021 2023-005089 

LAURA XIMENA ARGUELLO 1005090906 P99999999000004798284 25/4/2021 2023-005093 

LUIS HERMES MILLAN VIVAS 9772514 63001000000029291886 26/04/2021 2023-005098 

OSWALDO VALENCIA 4428499 63001000000029292290 26/04/2021 2023-005104 

JOHN ALEXANDER CALDERON ESPAÑA 9739565 63001000000029292821 26/04/2021 2023-005099 

YULY ALEJANDRA LEAL CALDERON 1094887971 63001000000029291619 26/04/21 2023-005100 

LUZ ELENA CARDENAS USMA 41942870 63001000000029292273 26/04/21 2023-005097 

CARLOS ANDRES RINCON 1037612842 63001000000029292608 26/4/2021 2023-005103 

ARBEY DE JESUS BERNAL RAMIREZ 1094922307 63001000000029292272 26/4/2021 2023-005101 

FERNANDA MONTOYA FIGUERA 1090272276 P99999999000004529535 26/4/2021 2023-005102 

KEVIN ANDRES HOYOS 1006293389 P99999999000004797645 27/04/2021 2023-005108 

JUAN JOSE CALDERON 10122089 63001000000029292825 27/04/21 2023-005109 

JOHN FABIO RESTREPO CHAVARRIA 98562281 63001000000029292748 27/4/2021 2023-005107 

JHON BRAINER JIMENEZ VALENCIA 1094921453 63001000000029292747 27/4/2021 2023-005106 

ALEJANDRA MARIA 1033777680 63001000000029291618 28/04/2021 2023-005105 

MILLER LAN DIAZ MARULANDA 1094914392 63001000000029292687 28/04/2021 2023-005112 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 



 
 

                       

         
R-AM-SGI-001 V8 19/01/2024 

NOTIFICACIÓN POR AVISO  
La Secretaría de Tránsito y Transporte de Armenia - Quindío, en uso de sus facultades legales y reglamentarias en especial las conferidas por el 

artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, el Decreto Municipal 015 de 2017 por medio del cual se modifica el Decreto 0046 de 2000 y se delega en este 
despacho la competencia funcional de Cobro Coactivo en materia de multas de tránsito y 

• Que una vez surtida la citación el deudor no compareció a surtir la notificación personal.  

• Que la notificación del mandamiento de pago enviada por correo fue devuelta 

• En consecuencia, conforme a lo establecido en el artículo 826 en consonancia con el artículo 568 del Estatuto Tributario, procede a notificar 
por medio de publicación de página web los siguientes actos administrativos;  

Mandamiento de pago, por medio del cual se ordena el pago por la vía de jurisdicción coactiva por el no pago de las infracciones al Código Nacional de Tránsito 
Terrestre a favor del municipio de Armenia y a cargo de:  

NOMBRES CEDULA COMPARENDO 

FECHA 

COMPARENDO EXPEDIENTE 

MILLER LAN DIAZ MARULANDA 1094914392 63001000000029292685 28/04/2021 2023-005113 

MILLER LAN DIAZ MARULANDA 1094914392 63001000000029292686 28/04/2021 2023-005114 

JHON FREDY CARVAJAL 7553189 63001000000029292609 28/04/21 2023-005118 

CARLOS ALBERTO GUTIERREZ 16364898 63001000000029292750 28/04/21 2023-005119 

DIEGO ARMANDO ARANGO SUAREZ 1094890806 63001000000029292610 28/4/2021 2023-005115 

LUIS MIGUEL LOAIZALOPEZ 1005094525 63001000000029292889 28/4/2021 2023-005116 

OCTAVIO OSORIO NOREÑA 1094896539 63001000000029292390 28/4/2021 2023-005117 

OSCAR JULIIO GRAJALES GARCIA 7255648 63001000000029292238 28/4/2021 2023-005120 

DUBERNEY CASAS GUARIN 1099708785 63001000000029292986 29/04/2021 2023-005129 

OSCAR FRANCO 1329278 63001000000029291981 29/04/2021 2023-005131 

JUAN DANIEL BABATIBA 1097038133 63001000000031203443. 29/04/2021 2023-000573 

JHON JAMES MARULANDA HENAO 1116132771 63001000000029293004 27/04/2021 2023-005110 

EDWUIN AVILA 1097399816 63001000000029292753 29/04/2021 2023-005130 

LUZ AMPARO NIETO 52459824 63001000000029291800 29/04/21 2023-005128 

JORGE ALEXANDER GONZALEZ MONTOYA 1005093334 63001000000029292752 29/04/21 2023-005126 

YEISON ORTIZ FRANCO 1072431018 63001000000029292586 29/4/2021 2023-005127 

ANDRES FELIPE GIRALDO CASTAÑO 94232056 63001000000029292893 29/4/2021 2023-005121 

JOHN MICHAEL VELASQUEZ CORREA 1094922940 63001000000029293010 29/4/2021 2023-005124 

JULIAN ALBERTO VANEGAS MAHECHA 1094924574 63001000000029293009 29/4/2021 2023-005123 

DUVAN CARDENAS GIRALDO 7559727 63001000000029292985 29/04/2021 2023-005122 

JORE IVAN OSORIO VASQUEZ 1010074052 63001000000029292954 30/04/2021 2023-005140 

JHON FREDDY GARCIA HERNANDEZ 1094966560 63001000000029294242 30/04/2021 2023-005139 

JOSE FRANCISCO CASTAÑEDA RIVAS 7523299 63001000000029292902 30/04/21 2023-005134 

BETHACUR NINA MARIA 25152865 63001000000029289960 30/04/21 2023-005141 

ALEXANDER MUÑOZ MOSQUERA 9733572 63001000000029292244 30/4/2021 2023-005137 

JOHN FABER RAMIREZ 9734802 63001000000029292433 30/4/2021 2023-005132 

JAINIVER LOPEZ OSORIO 18415738 63001000000029292299 30/4/2021 2023-005133 

JHON JAIRO QUINTERO QUINTERO 18417172 63001000000029292430 30/4/2021 2023-005136 

CARLOS MARIO LOPEZ BAENA 1010019730 63001000000029291123 30/4/2021 2023-005138 

  
Publicado en la página web de la Alcaldía de Armenia Quindío, a los (19) días del mes de febrero del 2024 

El Mandamiento de pago original reposa en el expediente del proceso 
Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) días, a partir de la presente publicación, para cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 

contra el mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional 

 
 
 
 
 

DANIEL JAIME CASTAÑO CALDERON 
Secretario de Tránsito y Transporte de Armenia 

Proyecto y Reviso: Jorge Jaramillo García– Abogado - contratista 
Elaboró: Francy Milena González Rojas -Abogada Contratista  
 
 


